[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

               СОВЕТ  ТОЛВУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXII сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 14.02.2017 г. года №  137.
д.Толвуя
	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Толвуйского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Устава Толвуйского сельского поселения,  Совет Толвуйского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
Председатель Совета Толвуйского

Сельского поселения
Т.П.Кукелева

Глава  муниципального образования

« Толвуйское сельское поселение                                                                 Т.П.Боровская

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

Решением Совета Толвуйского сельского поселения
                                                                                                    От 14.02.2017 г. № 137
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории

Толвуйского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Толвуйского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Толвуйского сельского поселения.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Толвуйского сельского поселения (далее – Перечень).

1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией Толвуйского сельского поселения.
2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Толвуйского сельского поселения.

2.2. В Перечень включается следующая информация:

· наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Толвуйского сельского поселения;

· наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления или должностного лица, наделенного соответствующими полномочиями).
2.3. Перечень утверждается Постановлением администрации  Толвуйского сельского поселения .
2.4. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно Приложению к Порядку.
2.5. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Толвуйского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Толвуйского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории Толвуйского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Толвуйского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления Толвуйского сельского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления или должностного лица, наделенного соответствующими полномочиями)